

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E		OPERE EDILI						
E.14		MARMI, PIETRE NATURALI E RICOMPOSTE						
E.14.010		MARMI E PIETRE NATURALI						
E.14.010.010		Soglie lisce di sp. 2 cm						
E.14.010.010.a	CAM	Soglie lisce Marmo bianco Carrara spessore 2 cm	mq	163,02			23%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	72,32	1,05	75,94		
		totale materiali				79,80		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				126,67		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	126,67	21,53		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,53	1,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	148,20	14,82		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			163,02		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.b	CAM	Soglie lisce Marmo verde Guatemala spessore 2 cm	mq	192,12			20%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo verde Guatemala dello spessore di 2 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	93,86	1,05	98,55		
		totale materiali				102,41		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				149,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	149,28	25,38		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	25,38	1,27		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	174,66	17,47		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			192,12		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.c	CAM	Soglie lisce Marmo botticino classico spessore 2 cm	mq	164,18			23%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo botticino classico dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	73,18	1,05	76,84		
		totale materiali				80,70		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				127,57		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	127,57	21,69		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,69	1,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	149,25	14,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			164,18		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.d	CAM	Soglie lisce Marmo perlato Sicilia spessore 2 cm	mq	155,00			24%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo perlato Sicilia dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	66,39	1,05	69,71		
		totale materiali				73,56		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				120,43		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	120,43	20,47		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,47	1,02		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	140,91	14,09		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			155,00		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.e	CAM	Soglie lisce Marmo Trani chiaro spessore 2 cm	mq	166,48			23%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	74,89	1,05	78,63		
		totale materiali				82,49		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				129,36		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	129,36	21,99		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,99	1,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	151,35	15,13		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			166,48		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.f	CAM	Soglie lisce Marmo Nero Marquina spessore 2 cm	mq	214,74			18%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo Nero Marquina dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	110,60	1,05	116,13		
		totale materiali				119,99		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				166,85		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	166,85	28,37		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	28,37	1,42		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	195,22	19,52		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			214,74		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.g	CAM	Soglie lisce Marmo travertino romano classico spessore 2 cm	mq	152,61			25%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo , con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo travertino romano classico dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	64,62	1,05	67,85		
		totale materiali				71,71		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				118,58		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	118,58	20,16		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,16	1,01		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	138,74	13,87		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			152,61		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.h	CAM	Soglie lisce Marmo bianco Carrara in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	171,47			27%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	72,32	1,05	75,94		
		totale materiali				77,38		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				133,23		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	133,23	22,65		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	22,65	1,13		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	155,88	15,59		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			171,47		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.i	CAM	Soglie lisce Marmo verde Guatemala in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	200,57			23%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo verde Guatemala dello spessore di 2 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	93,86	1,05	98,55		
		totale materiali				99,99		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				155,84		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	155,84	26,49		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	26,49	1,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	182,34	18,23		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			200,57		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.j	CAM	Soglie lisce Marmo botticino classico in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	172,62			27%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo botticino classico dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	73,18	1,05	76,84		
		totale materiali				78,28		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				134,13		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	134,13	22,80		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	22,80	1,14		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	156,93	15,69		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			172,62		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.I	CAM	Soglie lisce Marmo perlato Sicilia in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	163,44			29%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo perlato Sicilia dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	66,39	1,05	69,71		
		totale materiali				71,14		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				126,99		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	126,99	21,59		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,59	1,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	148,58	14,86		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			163,44		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.o	CAM	Soglie lisce Marmo Trani chiaro in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	174,93			27%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	74,89	1,05	78,63		
		totale materiali				80,07		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				135,92		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	135,92	23,11		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	23,11	1,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	159,03	15,90		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			174,93		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.p	CAM	Soglie lisce Marmo Nero Marquina in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	223,19			21%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Marmo Nero Marquina dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	110,60	1,05	116,13		
		totale materiali				117,57		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				173,42		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	173,42	29,48		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	29,48	1,47		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	202,90	20,29		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			223,19		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.010.q	CAM	Soglie lisce Marmo travertino romano classico in opera con idoneo collante spessore 2 cm	mq	161,06			29%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo , con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo travertino romano classico dello spessore di 2 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,06	0,07		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 2	mq	64,62	1,05	67,85		
		totale materiali				69,29		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				125,14		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	125,14	21,27		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,27	1,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	146,42	14,64		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			161,06		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020		Soglie lisce di sp. 3 cm						
E.14.010.020.a	CAM	Soglie lisce Marmo bianco Carrara spessore 3 cm	mq	180,79			21%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				93,61		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				140,47		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	140,47	23,88		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	23,88	1,19		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	164,36	16,44		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			180,79		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.b	CAM	Soglie lisce Marmo verde Guatemala spessore 3 cm	mq	252,28			15%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo verde Guatemala dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	137,19	1,05	144,05		
		totale materiali				149,15		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				196,02		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	196,02	33,32		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	33,32	1,67		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	229,34	22,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			252,28		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.c	CAM	Soglie lisce Marmo botticino classico spessore 3 cm	mq	176,27			21%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo botticino classico dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				90,09		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				136,96		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	136,96	23,28		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	23,28	1,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	160,25	16,02		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			176,27		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.d	CAM	Soglie lisce Marmo perlato Sicilia spessore 3 cm	mq	162,72			23%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo perlato Sicilia dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	70,91	1,05	74,46		
		totale materiali				79,56		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				126,43		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	126,43	21,49		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,49	1,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	147,93	14,79		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			162,72		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.e	CAM	Soglie lisce Marmo Trani chiaro spessore 3 cm	mq	183,26			21%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	86,11	1,05	90,42		
		totale materiali				95,52		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				142,39		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	142,39	24,21		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	24,21	1,21		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	166,60	16,66		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			183,26		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.f	CAM	Soglie lisce Marmo Nero Marquina spessore 3 cm	mq	279,44			14%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Nero Marquina dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	157,29	1,05	165,15		
		totale materiali				170,26		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				217,13		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	217,13	36,91		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	36,91	1,85		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	254,04	25,40		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			279,44		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.g	CAM	Soglie lisce Marmo travertino romano classico spessore 3 cm	mq	168,30			22%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, pulizia finale. Marmo travertino romano classico dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,550	16,47		
		totale mano d'opera				37,79		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	75,05	1,05	78,80		
		totale materiali				83,90		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				130,77		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	130,77	22,23		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	22,23	1,11		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	153,00	15,30		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			168,30		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.h	CAM	Soglie lisce Marmo bianco Carrara in opera con idoneo collante spessore 3 cm	m ^q	187,68			25%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo bianco Carrara dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	m ^q	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				89,98		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				145,83		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	145,83	24,79		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	24,79	1,24		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	170,62	17,06		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ^q			187,68		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.i	CAM	Soglie lisce Marmo verde Guatemala in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	259,17			18%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo verde Guatemala dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	137,19	1,05	144,05		
		totale materiali				145,52		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				201,37		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	201,37	34,23		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	34,23	1,71		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	235,61	23,56		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			259,17		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.j	CAM	Soglie lisce Marmo botticino classico in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	183,16			26%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo botticino classico dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				86,46		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				142,31		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	142,31	24,19		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	24,19	1,21		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	166,51	16,65		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			183,16		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.k	CAM	Soglie lisce Marmo perlato Sicilia in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	169,61			28%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo perlato Sicilia dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	70,91	1,05	74,46		
		totale materiali				75,93		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				131,78		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	131,78	22,40		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	22,40	1,12		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	154,19	15,42		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			169,61		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.I	CAM	Soglie lisce Marmo Trani chiaro in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	190,15			25%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Trani chiaro dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	86,11	1,05	90,42		
		totale materiali				91,89		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				147,74		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	147,74	25,12		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	25,12	1,26		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	172,86	17,29		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			190,15		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.o	CAM	Soglie lisce Marmo Nero Marquina in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	286,33			16%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Nero Marquina dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	157,29	1,05	165,15		
		totale materiali				166,63		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				222,48		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	222,48	37,82		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	37,82	1,89		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	260,30	26,03		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			286,33		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.020.p	CAM	Soglie lisce Marmo travertino romano classico in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	175,19			27%	0,7%
		Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con idoneo collante, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, pulizia finale. Marmo travertino romano classico dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,850	21,33		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,850	25,45		
		totale mano d'opera				46,78		
A2		MATERIALI						
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	75,05	1,05	78,80		
		totale materiali				80,27		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,30	9,07		
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				136,12		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	136,12	23,14		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	23,14	1,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	159,27	15,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			175,19		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030		Copertine con gocciolatoio						
E.14.010.030.a	CAM	Copertine con gocciolatoio in bianco Carrara spessore 3 cm	mq	151,61			15%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Bianco Carrara dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				92,25		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				117,80		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	117,80	20,03		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,03	1,00		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	137,83	13,78		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			151,61		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.b	CAM	Copertine con gocciolatoio in Verde Guatemala spessore 3 cm	mq	223,10			10%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Verde Guatemala dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	137,19	1,05	144,05		
		totale materiali				147,80		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				173,35		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	173,35	29,47		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	29,47	1,47		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	202,82	20,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			223,10		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.c	CAM	Copertine con gocciolatoio in Botticino nuvolato spessore 3 cm	mq	147,09			15%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Botticino nuvolato dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spessore 3 cm	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				88,74		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				114,29		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	114,29	19,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,43	0,97		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	133,72	13,37		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			147,09		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.d	CAM	Copertine con gocciolatoio in Perlato Sicilia spessore 3 cm	mq	133,54			16%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Perlato Sicilia dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	70,91	1,05	74,46		
		totale materiali				78,21		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				103,76		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	103,76	17,64		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,64	0,88		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	121,40	12,14		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			133,54		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.e	CAM	Copertine con gocciolatoio in Trani chiaro spessore 3 cm	mq	154,08			14%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Trani chiaro dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	86,11	1,05	90,42		
		totale materiali				94,17		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				119,72		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	119,72	20,35		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,35	1,02		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	140,07	14,01		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			154,08		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.f	CAM	Copertine con gocciolatoio in Nero Marquina spessore 3 cm	mq	250,26			9%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Nero Marquina dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	157,29	1,05	165,15		
		totale materiali				168,90		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				194,45		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	194,45	33,06		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	33,06	1,65		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	227,51	22,75		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			250,26		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.g	CAM	Copertine con gocciolatoio in Travertino romano classico spessore 3 cm	mq	139,12			16%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Travertino romano classico dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,03	3,74		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	75,05	1,05	78,80		
		totale materiali				82,55		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				108,10		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	108,10	18,38		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,38	0,92		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	126,48	12,65		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			139,12		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.h	CAM	Copertine con gocciolatoio in bianco Carrara in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	146,94			15%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; in opera con idoneo collante, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Bianco Carrara dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Bianco Carrara, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				88,62		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				114,17		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	114,17	19,41		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,41	0,97		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	133,58	13,36		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			146,94		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.i	CAM	Copertine con gocciolatoio in Verde Guatemala in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	218,43			10%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; in opera con idoneo collante, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Verde Guatemala dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo verde Guatemala, per soglie, copertine e simili, spessore 3 cm	mq	137,19	1,05	144,05		
		totale materiali				144,17		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				169,72		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	169,72	28,85		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	28,85	1,44		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	198,57	19,86		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			218,43		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.j	CAM	Copertine con gocciolatoio in Botticino nuvolato in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	142,42			15%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; in opera con idoneo collante, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Botticino nuvolato dello spessore di 3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo botticino nuvolato, per soglie, copertine e simili, spessore 3 cm	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				85,11		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				110,66		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	110,66	18,81		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	18,81	0,94		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	129,47	12,95		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			142,42		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.k	CAM	Copertine con gocciolatoio in Perlato Sicilia in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	128,86			17%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Perlato Sicilia dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo perlato Sicilia, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	70,91	1,05	74,46		
		totale materiali				74,58		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				100,13		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	100,13	17,02		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,02	0,85		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	117,15	11,71		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			128,86		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.I	CAM	Copertine con gocciolatoio in Trani chiaro in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	149,40			15%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; in opera con idoneo collante, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Trani chiaro dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Trani chiaro, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	86,11	1,05	90,42		
		totale materiali				90,54		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				116,09		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	116,09	19,73		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,73	0,99		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	135,82	13,58		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			149,40		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.o	CAM	Copertine con gocciolatoio in Nero Marquina in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	245,59			9%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; poste in opera con malta cementizia, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Nero Marquina dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo Nero Marquina, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	157,29	1,05	165,15		
		totale materiali				165,27		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				190,82		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	190,82	32,44		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	32,44	1,62		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	223,26	22,33		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			245,59		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.010.030.p	CAM	Copertine con gocciolatoio in Travertino romano classico in opera con idoneo collante spessore 3 cm	mq	134,45			16%	0,7%
		Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, con la superficie a vista levigata e coste smussate; in opera con idoneo collante, compresi la formazione del gocciolatoio di sezione 1x0,5 cm, la scanalatura della sezione 2x1 cm per l'alloggiamento del regolo di battente di sezione 2x2 o 2x3 cm (compreso nel prezzo) applicato con mastice o cemento puro, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Travertino romano classico dello spessore di 3 cm.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Collante per pavimenti	kg	1,20	0,09	0,11		
		Malta per fughe	kg	0,98	0,01	0,01		
		Lastre di marmo travertino romano classico, per soglie, copertine e simili, spess cm 3	mq	75,05	1,05	78,80		
		totale materiali				78,92		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Formazione gocciolatoio	m	3,54	1,00	3,54		
		totale attrezzature				3,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				104,47		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	104,47	17,76		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,76	0,89		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	122,23	12,22		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			134,45		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.020		PIETRA RICOMPOSTA						
E.14.020.010		Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano						
E.14.020.010.a	CAM	Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano - Per elementi di peso fino a 50 kg	dmc	12,23			9%	0,7%
		Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano, di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, peso specifico pari a 2000 kg/mc, compresi inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, i pezzi speciali. Per elementi di peso fino a 50 kg						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Cemento in sacchi tipo 325	ql	14,12	0,00	0,01		
		Pietra ricomposta di peso fino a 50 kg	dmc	4,32	1,05	4,54		
		totale materiali				7,04		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Autogru da 20000 kg	h	67,72	0,02	1,35		
		totale attrezzature				1,35		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,50		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,50	1,61		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,61	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	11,11	1,11		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/dm c			12,23		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.020.010.b	CAM	Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano - Per elementi di peso da 51 a 100 kg	dmc	11,67			9%	0,7%
		Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano, di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, peso specifico pari a 2000 kg/mc, compresi inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, i pezzi speciali. Per elementi di peso da 51 a 100 kg						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Cemento in sacchi tipo 325	ql	14,12	0,00	0,01		
		Pietra ricomposta di peso da 51 a 100 kg	dmc	3,91	1,05	4,11		
		totale materiali				6,61		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Autogru da 20000 kg	h	67,72	0,02	1,35		
		totale attrezzature				1,35		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,07	1,54		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,54	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,61	1,06		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/dm c			11,67		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.020.010.c	CAM	Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano - Per elementi di peso da 101 a 200 kg	dmc	11,34			10%	0,7%
		Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano, di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, peso specifico pari a 2000 kg/mc, compresi inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, i pezzi speciali. Per elementi di peso da 101 a 200 kg						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Cemento in sacchi tipo 325	ql	14,12	0,00	0,01		
		Pietra ricomposta di peso da 101 a 200 kg	dmc	3,67	1,05	3,85		
		totale materiali				6,36		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Autogru da 20000 kg	h	67,72	0,02	1,35		
		totale attrezzature				1,35		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,81		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,81	1,50		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,50	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,31	1,03		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/dm c			11,34		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.020.010.d	CAM	Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano - Per elementi di peso superiore a 200 kg	dmc	10,80			10%	0,7%
		Elementi di pietra ricomposta per arredo urbano, di qualunque forma e dimensione realizzati in pietra ricomposta preformata, costituita da inerti di varia granulometria anche se con inserti in legno o ferro che non ricoprono più del 20% della superficie in vista, ottenuti dalla macinazione di pietre naturali, aggregati con leganti minerali additivati e colorati con ossidi e colori vegetali per pietre vulcaniche, giallo napoletano, bianco pugliese, pietra serena, carparo, con superfici a finitura liscia, bocciardata sia a grana fine che doppia, picconata, rigata o antichizzata, peso specifico pari a 2000 kg/mc, compresi inserimento di boccole, zanche e quant'altro necessario per il corretto montaggio e la realizzazione del modello, i pezzi speciali. Per elementi di peso superiore a 200 kg						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Cemento in sacchi tipo 325	ql	14,12	0,00	0,01		
		Pietra ricomposta di peso superiore a 200 kg	dmc	3,27	1,05	3,43		
		totale materiali				5,94		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Autogru da 20000 kg	h	67,72	0,02	1,35		
		totale attrezzature				1,35		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,39		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,39	1,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,43	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,82	0,98		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/dm c			10,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030		ARROTATURA E LEVIGATURA PAVIMENTI						
E.14.030.010		Arrotatura levigatura pavimenti						
E.14.030.010.a		Arrotatura e levigatura di pavimenti - per pavimenti in pietra	mq	9,97			35%	0,7%
		Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in pietra						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,140	3,51		
		totale mano d'opera				3,51		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,14	4,23		
		totale attrezzature				4,23		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,75		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,75	1,32		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,32	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,06	0,91		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			9,97		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.010.b		Arrotatura e levigatura di pavimenti - per pavimenti in marmo	mq	11,75			35%	0,7%
		Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in marmo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,165	4,14		
		totale mano d'opera				4,14		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,17	4,99		
		totale attrezzature				4,99		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,13		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,13	1,55		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,55	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,68	1,07		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			11,75		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.010.c		Arrotatura e levigatura di pavimenti - per pavimenti in granito	mq	14,24			35%	0,7%
		Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in granito						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,200	5,02		
		totale mano d'opera				5,02		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,20	6,05		
		totale attrezzature				6,05		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,07		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,07	1,88		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,88	0,09		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	12,95	1,29		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			14,24		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.015		Lucidatura a piombo di pavimenti a mezzo manico						
E.14.030.015.a		Lucidatura a piombo di pavimenti - per pavimenti in pietra	mq	7,83			35%	0,7%
		Lucidatura a piombo di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in pietra						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,110	2,76		
		totale mano d'opera				2,76		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,11	3,33		
		totale attrezzature				3,33		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,09		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,09	1,03		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,03	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,12	0,71		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			7,83		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.015.b		Lucidatura a piombo di pavimenti - per pavimenti in marmo	mq	8,55			35%	0,7%
		Lucidatura a piombo di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in marmo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		totale mano d'opera				3,01		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,12	3,63		
		totale attrezzature				3,63		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,64		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,64	1,13		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,13	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,77	0,78		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			8,55		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.015.c		Lucidatura a piombo di pavimenti - per pavimenti in granito	mq	11,39			35%	0,7%
		Lucidatura a piombo di pavimenti con mezzo meccanico per pavimenti in granito						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,160	4,01		
		totale mano d'opera				4,01		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,16	4,84		
		totale attrezzature				4,84		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,85		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,85	1,51		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,51	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,36	1,04		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			11,39		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.020		Battuta o listello per separazione i pavimenti						
E.14.030.020.a		Battuta o listello per separazione di pavimenti - di ottone da 25x3 mm	m	15,59			9%	0,7%
		Battuta o listello per separazione di pavimenti di ottone da 25x3 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,050	1,39		
		totale mano d'opera				1,39		
A2		MATERIALI						
		Listello di ottone 25x3mm	m	10,21	1,05	10,72		
		totale materiali				10,72		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				12,11		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	12,11	2,06		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,06	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	14,17	1,42		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			15,59		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.020.b		Battuta o listello per separazione di pavimenti - di plastica da 25x5 mm	m	4,17			27%	0,7%
		Battuta o listello per separazione di pavimenti di plastica da 25x5 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,040	1,11		
		totale mano d'opera				1,11		
A2		MATERIALI						
		Listello di plastica 25x5mm	m	2,02	1,05	2,12		
		totale materiali				2,12		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				3,24		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	3,24	0,55		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,55	0,03		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	3,79	0,38		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			4,17		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.020.c		Battuta o listello per separazione di pavimenti - di marmo da 20x10-15 mm	m	11,91			12%	0,7%
		Battuta o listello per separazione di pavimenti di marmo da 20x10-15 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,050	1,39		
		totale mano d'opera				1,39		
A2		MATERIALI						
		Listello di marmo 20x10-15 mm	m	7,49	1,05	7,86		
		totale materiali				7,86		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,26		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,26	1,57		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,57	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,83	1,08		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			11,91		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.020.d		Battuta o listello su davanzali e soglie per formazione vaschette - di marmo riportati sulle teste	m	23,98			6%	0,7%
		Battuta o listello su davanzali e soglie per formazione vaschette - di marmo riportati sulle teste						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,050	1,39		
		totale mano d'opera				1,39		
A2		MATERIALI						
		Listello in pietra per vaschetta dim. 20x20x10 mm	m	16,42	1,05	17,24		
		totale materiali				17,24		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				18,63		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	18,63	3,17		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,17	0,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	21,80	2,18		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			23,98		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.025		Lucidature delle coste a delle lastre di pietra						
E.14.030.025.a		Lucidatura delle coste a vista delle lastre di pietra naturale - per marmi a travertini	mq	7,73			50%	0,7%
		Lucidatura delle coste a vista delle lastre di pietra naturale già rifilate di fresa, per ogni cm di spessore al metro lineare: per marmi a travertini						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,130	3,89		
		totale mano d'opera				3,89		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,12		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,01		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,01	1,02		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,02	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,03	0,70		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			7,73		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.025.b		Lucidatura delle coste a vista delle lastre di pietra naturale - per pietre dure	mq	9,66			53%	0,7%
		Lucidatura delle coste a vista delle lastre di pietra naturale già rifilate di fresa, per ogni cm di spessore al metro lineare: per pietre dure (graniti ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,170	5,09		
		totale mano d'opera				5,09		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,42		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,51		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,51	1,28		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,28	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,79	0,88		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			9,66		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.030		Bocciardatura						
E.14.030.030.a		Lavorazione con bocciarda meccanica - per marmi e travertini	mq	42,03			36%	0,7%
		Lavorazione con bocciarda meccanica delle superfici delle lastre di pietra naturale: per marmi e travertini						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,600	15,05		
		totale mano d'opera				15,05		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Bocciardatrice per pavimenti in pietra e marmo	h	29,34	0,60	17,61		
		totale attrezzature				17,61		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				32,66		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	32,66	5,55		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,55	0,28		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	38,21	3,82		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			42,03		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.030.b		Lavorazione con bocciarda meccanica - per pietre dure	mq	46,24			36%	0,7%
		Lavorazione con bocciarda meccanica delle superfici delle lastre di pietra naturale: per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,660	16,56		
		totale mano d'opera				16,56		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Bocciardatrice per pavimenti in pietra e marmo	h	29,34	0,66	19,37		
		totale attrezzature				19,37		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				35,93		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	35,93	6,11		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,11	0,31		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	42,03	4,20		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			46,24		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.040		Bisellatura						
E.14.030.040.a		Bisellatura delle lastre di pietra naturale - per pietre tenere e marmi	m	5,80			52%	0,7%
		Bisellatura delle lastre di pietra naturale con leggero arrotondamento degli spigoli (r = 2÷3 mm), lisciato a mola per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,100	2,99		
		totale mano d'opera				2,99		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				1,51		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				4,51		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	4,51	0,77		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	0,77	0,04		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	5,27	0,53		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			5,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.040.b		Bisellatura delle lastre di pietra naturale - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	7,73			50%	0,7%
		Bisellatura delle lastre di pietra naturale con leggero arrotondamento degli spigoli (r = 2÷3 mm), lisciato a mola per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,130	3,89		
		totale mano d'opera				3,89		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,12		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,01		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,01	1,02		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,02	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,03	0,70		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			7,73		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.045		Bisellatura lucidata						
E.14.030.045.a		Bisellatura delle lastre di pietra naturale lucidata - per pietre tenere e marmi	m	7,73			50%	0,7%
		"Bisellatura delle lastre di pietra naturale con leggero arrotondamento degli spigoli (r = 2÷3 mm), lisciato di mola e lucidato" per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,130	3,89		
		totale mano d'opera				3,89		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,12		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,01		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,01	1,02		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,02	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,03	0,70		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			7,73		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.045.b		Bisellatura delle lastre di pietra naturale lucidata - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	9,28			52%	0,7%
		"Bisellatura delle lastre di pietra naturale con leggero arrotondamento degli spigoli (r = 2÷3 mm), lisciato di mola e lucidato" per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,160	4,79		
		totale mano d'opera				4,79		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,42		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,21		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,21	1,23		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,23	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,44	0,84		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			9,28		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.050		Smusso degli spigoli						
E.14.030.050.a		Smusso degli spigoli - per pietre tenere e marmi	m	9,66			53%	0,7%
		"Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm, lisciato a mola" per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,170	5,09		
		totale mano d'opera				5,09		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,42		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,51		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,51	1,28		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,28	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,79	0,88		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			9,66		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.050.b		Smusso degli spigoli - per pietre dure	m	10,83			47%	0,7%
		"Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm, lisciato a mola" per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,170	5,09		
		totale mano d'opera				5,09		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,33		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,42		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,42	1,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,43	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,85	0,98		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,83		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.055		Smusso degli spigoli con lucidatura						
E.14.030.055.a		Smusso degli spigoli con lucidatura - per pietre tenere e marmi	m	10,05			51%	0,7%
		"Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm, lisciato di mola e lucidato" per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,170	5,09		
		totale mano d'opera				5,09		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,72		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,81		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,81	1,33		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,33	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,14	0,91		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,05		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.055.b		Smusso degli spigoli con lucidatura - per pietre dure	m	11,60			52%	0,7%
		"Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm, lisciato di mola e lucidato" per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,200	5,99		
		totale mano d'opera				5,99		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,02		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,01		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,01	1,53		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,53	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,54	1,05		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			11,60		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.060		Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale 1x1						
E.14.030.060.a		Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale - per pietre tenere e marmi	m	7,73			50%	0,7%
		"Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1x1 cm, lisciato di mola" per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,130	3,89		
		totale mano d'opera				3,89		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,12		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,01		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,01	1,02		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,02	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	7,03	0,70		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			7,73		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.060.b		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	8,89			50%	0,7%
		"Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1x1 cm, lisciato di mola" per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,150	4,49		
		totale mano d'opera				4,49		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				2,42		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				6,91		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	6,91	1,17		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,17	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,09	0,81		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			8,89		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.065		Scurelto lucidato ribassato alle lastre di pietra naturale 1x1						
E.14.030.065.a		Scurelto lucidato ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1x1 cm - per pietre tenere e marmi	m	9,67			46%	0,7%
		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1x1 cm, liscio di mola e lucidato per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,150	4,49		
		totale mano d'opera				4,49		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,02		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,52		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,52	1,28		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,28	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,79	0,88		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			9,67		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.065.b		Scurelto lucidato ribassato alle lastre di pietra naturale - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	10,45			46%	0,7%
		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 1x1 cm, lisciato di mola e lucidato per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,160	4,79		
		totale mano d'opera				4,79		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,33		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,12		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,12	1,38		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,38	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,50	0,95		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,45		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.070		Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale 2x1						
E.14.030.070.a		Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm - per pietre tenere e marmi	m	11,60			52%	0,7%
		Scuretto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm, lisciato di mola per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,200	5,99		
		totale mano d'opera				5,99		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,02		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,01		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,01	1,53		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,53	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,54	1,05		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			11,60		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.070.b		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	12,76			52%	0,7%
		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm, liscio di mola per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,220	6,59		
		totale mano d'opera				6,59		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				3,33		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,91		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,91	1,69		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,69	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	11,60	1,16		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			12,76		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.075		Scurelto lucidato ribassato alle lastre di pietra naturale 2x1						
E.14.030.075.a		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm - per pietre tenere e marmi	m	13,55			44%	0,7%
		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm, liscio di mola e lucidato per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,200	5,99		
		totale mano d'opera				5,99		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				4,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				10,52		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	10,52	1,79		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,79	0,09		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	12,31	1,23		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			13,55		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.075.b		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm - per pietre dure (graniti, ecc.)	m	15,47			48%	0,7%
		Scurelto ribassato alle lastre di pietra naturale fino a 2x1 cm, liscio di mola e lucidato per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,250	7,49		
		totale mano d'opera				7,49		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				4,54		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				12,02		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	12,02	2,04		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,04	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	14,07	1,41		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			15,47		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.080		Lavorazione a mezzo toro						
E.14.030.080.a		Lavorazione a mezzo toro - per pietre tenere e marmi	m	23,20			52%	0,7%
		Lavorazione a mezzo toro di fronti di lastre di pietra naturale, lisciato di mola e lucidato per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				11,98		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				6,05		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				18,03		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	18,03	3,06		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	3,06	0,15		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	21,09	2,11		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			23,20		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.080.b		Lavorazione a mezzo toro - per pietre dure	m	34,80			52%	0,7%
		Lavorazione a mezzo toro di fronti di lastre di pietra naturale, liscio di mola e lucidato per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,600	17,96		
		totale mano d'opera				17,96		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				9,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				27,04		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	27,04	4,60		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	4,60	0,23		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	31,63	3,16		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			34,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.085		Lavorazione a toro						
E.14.030.085.a		Lavorazione a toro - per pietre tenere e marmi	m	29,00			52%	0,7%
		Lavorazione a toro di fronti di lastre di pietra naturale, liscio di mola e lucidato per pietre tenere e marmi						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				14,97		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				7,56		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				22,53		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	22,53	3,83		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	3,83	0,19		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	26,36	2,64		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			29,00		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.085.b		Lavorazione a toro - per pietre dure	m	42,54			49%	0,7%
		Lavorazione a toro di fronti di lastre di pietra naturale, liscio di mola e lucidato per pietre dure (graniti, ecc.)						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio specializzato	h	29,94	0,700	20,96		
		totale mano d'opera				20,96		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				12,10		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,06		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,06	5,62		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,62	0,28		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	38,68	3,87		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			42,54		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.095		Tacche, intagli e fori per zanche						
E.14.030.095.a		Tacche e intagli normali	cad	3,74			37%	0,7%
		Tacche e intagli normali alla testa delle lastre per soglie, davanzali, zoccolini						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,050	1,39		
		totale mano d'opera				1,39		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,05	1,51		
		totale attrezzature				1,51		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				2,90		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	2,90	0,49		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,49	0,02		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	3,40	0,34		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			3,74		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.095.b		Tacche e intagli speciali o inclinati	cad	5,98			37%	0,7%
		Tacche e intagli speciali o inclinati alla testa delle lastre per soglie, davanzali, zoccolini						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,080	2,23		
		totale mano d'opera				2,23		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,08	2,42		
		totale attrezzature				2,42		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				4,65		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	4,65	0,79		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,79	0,04		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	5,44	0,54		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			5,98		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.095.c		Tagli retti, curvi o speciali	cad	7,48			37%	0,7%
		Tagli retti, curvi o speciali alla testa delle lastre per soglie, davanzali, zoccolini						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,100	2,78		
		totale mano d'opera				2,78		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,10	3,02		
		totale attrezzature				3,02		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				5,81		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	5,81	0,99		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,99	0,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	6,80	0,68		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			7,48		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.095.d		Fori per zanche normali	cad	2,24			37%	0,7%
		Fori per zanche normali						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,030	0,84		
		totale mano d'opera				0,84		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,03	0,91		
		totale attrezzature				0,91		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				1,74		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	1,74	0,30		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,30	0,01		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	2,04	0,20		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			2,24		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.095.e		Fori per zanche con tacca	cad	3,74			37%	0,7%
		Fori per zanche con tacca						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio qualificato	h	27,84	0,050	1,39		
		totale mano d'opera				1,39		
A2		MATERIALI						
		totale materiali				0,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		Arrotatrice, levigatrice e lucidature per pavimenti	h	30,25	0,05	1,51		
		totale attrezzature				1,51		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				2,90		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	2,90	0,49		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,49	0,02		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	3,40	0,34		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			3,74		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100		Opere di protezione						
E.14.030.100.a		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche su marmi, calcari duri, brecce	mq	15,77			8%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche applicata ad una mano su marmi, calcari duri, brecce						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con resine acriliche su marmi, calcari duri, brecce	mq	11,00	1,00	11,00		
		totale materiali				11,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				12,25		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	12,25	2,08		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,08	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	14,34	1,43		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			15,77		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.b		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche su calcari teneri, arenarie e tufo	mq	17,06			7%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche applicata ad una mano su calcari teneri, arenarie e tufo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con resine acriliche su calcari teneri, arenarie e tufo	mq	12,00	1,00	12,00		
		totale materiali				12,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				13,25		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	13,25	2,25		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,25	0,11		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	15,51	1,55		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			17,06		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.c		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche su travertino	mq	14,48			9%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con resine acriliche applicata ad una mano su travertino						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con resine acriliche su travertini	mq	10,00	1,00	10,00		
		totale materiali				10,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,25		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,25	1,91		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,91	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,17	1,32		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			14,48		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.d		Protezione superficiale di manufatti in marmo, calcari e brecce con cera cristallina	mq	32,19			8%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in marmo, calcari e brecce con cera cristallina applicata ad una mano						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		totale mano d'opera				2,51		
A2		MATERIALI						
		Cera protettiva per marmi	mq	22,50	1,00	22,50		
		totale materiali				22,50		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				25,01		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	25,01	4,25		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	4,25	0,21		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	29,26	2,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			32,19		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.e		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani su marmi, calcari duri, brecce	mq	24,14			5%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani applicata a due mani su marmi, calcari duri, brecce						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con polisilossani su marmi, calcari duri, brecce	mq	17,50	1,00	17,50		
		totale materiali				17,50		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				18,75		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	18,75	3,19		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,19	0,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	21,94	2,19		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			24,14		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.f		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani su calcari teneri, arenarie e tufo	mq	27,35			5%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani applicata a due mani su calcari teneri, arenarie e tufo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con polisilossani su calcari teneri, arenarie e tufo	mq	20,00	1,00	20,00		
		totale materiali				20,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				21,25		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	21,25	3,61		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,61	0,18		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	24,87	2,49		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			27,35		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.14.030.100.g		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani su travertino	mq	23,49			5%	0,7%
		Protezione superficiale di manufatti in pietra con polisilossani applicata a due mani su travertino						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		totale mano d'opera				1,25		
A2		MATERIALI						
		Protezione con polisilossani su travertini	mq	17,00	1,00	17,00		
		totale materiali				17,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				18,25		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	18,25	3,10		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,10	0,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	21,36	2,14		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			23,49		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E		OPERE EDILI						
E.15		RIVESTIMENTI						
E.15.010		POSA DI RIVESTIMENTI						
E.15.010.010		Posa in opera						
E.15.010.010.a		Posa in opera di rivestimenti di piastrelle in ceramica, gres e klinker forniti dall'Amministrazione	mq	25,11			72%	0,7%
		Rivestimenti di piastrelle in ceramica, gres e klinker forniti dall'Amministrazione, posti in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresa la suggellatura dei giunti a cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		totale materiali				1,35		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				19,51		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	19,51	3,32		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	3,32	0,17		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	22,83	2,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			25,11		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020		RIVESTIMENTI IN CERAMICA, GRES, GRES PORCELLANATO, KLINKER						
E.15.020.010		Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa						
E.15.020.010.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa - 20x20 cm, a tinta unita	mq	44,35			41%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, a tinta unita, 20x20 cm	mq	14,24	1,05	14,95		
		totale materiali				16,30		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				34,46		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	34,46	5,86		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,86	0,29		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	40,32	4,03		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			44,35		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.010.b	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa - 20x20 cm, marmorizzate	mq	43,22			42%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, marmorizzate						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, marmorizzata, 20x20 cm	mq	13,40	1,05	14,07		
		totale materiali				15,42		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,58		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,58	5,71		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,71	0,29		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	39,29	3,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			43,22		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.010.c	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa - 20x20 cm, vetrificate a colori chiari	mq	46,64			39%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, vetrificate a colori chiari						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, vetrificate a colori chiari, 20x20 cm	mq	15,93	1,05	16,73		
		totale materiali				18,08		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				36,24		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	36,24	6,16		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,16	0,31		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	42,40	4,24		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			46,64		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.010.d	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa -20x20 cm, vetrificate a colori brillanti	mq	48,82			37%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, vetrificate a colori brillanti						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, vetrificate a colori brillanti, 20x20 cm	mq	17,54	1,05	18,42		
		totale materiali				19,77		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,93		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,93	6,45		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,45	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	44,38	4,44		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			48,82		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.010.e	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa - 20x20 cm, bianche	mq	42,94			42%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, bianche						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, bianche, 20x20 cm	mq	13,20	1,05	13,86		
		totale materiali				15,21		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,37		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,37	5,67		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,67	0,28		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	39,04	3,90		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			42,94		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.020		Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta bianca						
E.15.020.020.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca - 20x20 cm, lucide	mq	46,64			39%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o boccia data, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, lucide						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, bianche, vetrificate a colori chiari 20x20 cm	mq	15,93	1,05	16,73		
		totale materiali				18,08		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				36,24		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	36,24	6,16		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,16	0,31		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	42,40	4,24		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			46,64		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.020.b	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca - 15x15 cm, in tinta unita	mq	46,03			39%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 15x15 cm, in tinta unita						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, a tinta unita, 15x15 cm	mq	15,48	1,05	16,25		
		totale materiali				17,61		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				35,77		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	35,77	6,08		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,08	0,30		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	41,85	4,18		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			46,03		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.020.c	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca - 15x15 cm, bianche	mq	42,94			42%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 15x15 cm, bianche						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta rossa, bianche, 20x20 cm	mq	13,20	1,05	13,86		
		totale materiali				15,21		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,37		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,37	5,67		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,67	0,28		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	39,04	3,90		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			42,94		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.020.d	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca - 10x10 cm, in tinta	mq	50,81			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 10x10 cm, in tinta						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta bianca, a tinta unita 10x10 cm	mq	19,02	1,05	19,97		
		totale materiali				21,32		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,48		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,48	6,71		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,71	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	46,19	4,62		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			50,81		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.020.e	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca - 10x10 cm, bianche	mq	44,64			41%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 10x10 cm, bianche						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in ceramica smaltata, monocottura in pasta bianca, bianche 10x10 cm	mq	14,45	1,05	15,18		
		totale materiali				16,53		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				34,69		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	34,69	5,90		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,90	0,29		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	40,58	4,06		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			44,64		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.030		Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica smaltata 2,0 x 2,0 cm						
E.15.020.030.a	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica - Bianco lucido	mq	51,38			35%	0,7%
		Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica smaltata di dimensioni 2,0 x 2,0 cm, di spessore non inferiore a 2,5 mm, su supporto di rete in plastica o carta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Bianco lucido						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2x2 cm, sp. 2,5 mm, bianco lucido	mq	19,44	1,05	20,41		
		totale materiali				21,77		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,93		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,93	6,79		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,79	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	46,71	4,67		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			51,38		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.030.b	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica - Tinta unita	mq	54,12			34%	0,7%
		Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica smaltata di dimensioni 2,0 x 2,0 cm, di spessore non inferiore a 2,5 mm, su supporto di rete in plastica o carta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2x2 cm, sp. 2,5 mm, a tinta unita	mq	21,47	1,05	22,54		
		totale materiali				23,89		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				42,05		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	42,05	7,15		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,15	0,36		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	49,20	4,92		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			54,12		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.030.c	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica - Colori brillanti	mq	58,06			31%	0,7%
		Rivestimento di pareti con tesserine di ceramica smaltata di dimensioni 2,0 x 2,0 cm, di spessore non inferiore a 2,5 mm, su supporto di rete in plastica o carta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Colori brillanti						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Tesserine in ceramica smaltata di dimensioni 2x2 cm, sp. 2,5 mm, colori brillant	mq	24,38	1,05	25,60		
		totale materiali				26,95		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				45,11		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	45,11	7,67		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,67	0,38		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	52,78	5,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			58,06		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.040		Rivestimento di pareti in piastrelle di litogres rosso ceramizzato						
E.15.020.040.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di litogres rosso - Dimensioni 7,5x15 cm	mq	38,91			42%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di litogres rosso ceramizzato, di prima scelta, con superficie liscia, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 7,5x15 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,300	7,53		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,300	8,98		
		totale mano d'opera				16,51		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle litogres da cm 7,5x15 cm	mq	11,79	1,05	12,38		
		totale materiali				13,73		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				30,24		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	30,24	5,14		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,14	0,26		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	35,38	3,54		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			38,91		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.045		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato						
E.15.020.045.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato - Dimensioni 10x10 cm	mq	39,47			46%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 10x10 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 10x10	mq	10,63	1,05	11,16		
		totale materiali				12,51		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				30,67		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	30,67	5,21		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,21	0,26		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	35,88	3,59		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			39,47		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.045.b	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato - Dimensioni 10x20 cm	mq	45,38			40%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 10x20 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 10x20	mq	15,00	1,05	15,75		
		totale materiali				17,10		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				35,26		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	35,26	5,99		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,99	0,30		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	41,26	4,13		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			45,38		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.045.c	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato - Dimensioni 20x20 cm	mq	51,11			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 20x20	mq	19,24	1,05	20,20		
		totale materiali				21,55		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,71		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,71	6,75		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,75	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	46,46	4,65		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			51,11		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.045.d	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato - Dimensioni 30x30 cm	mq	58,89			31%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di gres fine porcellanato a superficie liscia, spess. 8/10 mm, prima scelta, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in gres porcellanato di dimensioni 30x30	mq	25,00	1,05	26,25		
		totale materiali				27,60		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				45,76		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	45,76	7,78		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,78	0,39		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	53,54	5,35		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			58,89		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.050		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico superficie grezza						
E.15.020.050.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie grezza - Dimensioni 12x12 cm	mq	54,37			33%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie grezza, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 12x12 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle di klinker ceramico di dimensioni 12x12 cm, sp. 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	mq	21,65	1,05	22,73		
		totale materiali				24,08		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				42,24		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	42,24	7,18		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,18	0,36		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	49,42	4,94		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			54,37		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.050.b	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie grezza - Dimensioni 12x24,5 cm	mq	48,44			37%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie grezza, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 12x24,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle di klinker ceramico di dimensioni 24,5x12 cm, sp. 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	mq	17,26	1,05	18,13		
		totale materiali				19,48		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,64		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,64	6,40		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,40	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	44,04	4,40		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			48,44		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.050.c	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie grezza - Dimensioni 24,5x24,5 cm	mq	50,55			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie grezza, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x24,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle di klinker ceramico di dimensioni 24,5x24,5 cm, sp. 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	mq	18,83	1,05	19,77		
		totale materiali				21,12		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,28	6,68		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,68	0,33		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	45,96	4,60		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			50,55		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.050.d	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie grezza - Dimensioni 24,5x6 cm	mq	48,80			37%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie grezza, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x6 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle di klinker ceramico di dimensioni 24,5x6 cm, sp. 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	mq	17,53	1,05	18,41		
		totale materiali				19,76		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,92		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,92	6,45		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,45	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	44,37	4,44		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			48,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.060		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico superficie smaltata						
E.15.020.060.a	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie smaltata - Dimensioni 12x12 cm	mq	57,43			32%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie smaltata o vetrinate, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 12x12 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in klinker smaltate di dimensione 12x12 cm	mq	23,92	1,05	25,11		
		totale materiali				26,47		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				44,63		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	44,63	7,59		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,59	0,38		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	52,21	5,22		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			57,43		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.060.b	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie smaltata - Dimensioni 12x24,5 cm	mq	51,58			35%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie smaltata o vetrinate, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 12x24,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in klinker smaltate di dimensione 24,5x12 cm	mq	19,58	1,05	20,56		
		totale materiali				21,91		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				40,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	40,07	6,81		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,81	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	46,89	4,69		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			51,58		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.060.c	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie smaltata - Dimensioni 24,5x24,5 cm	mq	50,55			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie smaltata o vetrinate, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x24,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle di klinker ceramico di dimensioni 24,5x24,5 cm, sp. 1-1,4 cm, superficie grezza, colori vari	mq	18,83	1,05	19,77		
		totale materiali				21,12		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,28	6,68		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,68	0,33		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	45,96	4,60		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			50,55		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.020.060.d	CAM	Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico con superficie smaltata - Dimensioni 24,5x6 cm	mq	52,20			35%	0,7%
		Rivestimento di pareti in piastrelle di Klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, con superficie smaltata o vetrinate, colori vari, spessore 1-1,4 cm, poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, secondo qualsiasi configurazione geometrica, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x6 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,330	8,28		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,330	9,88		
		totale mano d'opera				18,16		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Collante per piastrelle	kg	0,49	2,50	1,23		
		Piastrelle in klinker smaltate di dimensione 24,5x6 cm	mq	20,05	1,05	21,05		
		totale materiali				22,40		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				40,56		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	40,56	6,90		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,90	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	47,45	4,75		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			52,20		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030		RIVESTIMENTI IN GOMMA, PVC, LINOLEUM E FONDOASSORBENTI						
E.15.030.010		Rivestimento di pareti in linoleum						
E.15.030.010.a	CAM	Rivestimento di pareti in linoleum - Spessore 2,0 mm	mq	45,73			12%	0,7%
		Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a base di resine sintetiche in dispersione acquosa compresi la saldatura a "caldo" dei teli con l'interposizione di un cordolino in linoleum coordinato in modo da avere una superficie priva di giunti, la posa in opera di una cera metallizzata specifica per linoleum per le chiusure delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,100	2,99		
		totale mano d'opera				5,50		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Teli in linoleum di spessore 2,0 mm	mq	26,30	1,02	26,82		
		totale materiali				30,03		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				35,54		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	35,54	6,04		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,04	0,30		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	41,58	4,16		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			45,73		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.010.b	CAM	Rivestimento di pareti in linoleum - Spessore 2,5 mm	mq	50,50			11%	0,7%
		Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a base di resine sintetiche in dispersione acquosa compresi la saldatura a "caldo" dei teli con l'interposizione di un cordolino in linoleum coordinato in modo da avere una superficie priva di giunti, la posa in opera di una cera metallizzata specifica per linoleum per le chiusure delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,5 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,100	2,99		
		totale mano d'opera				5,50		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Teli in linoleum di spessore 2,5 mm	mq	29,93	1,02	30,53		
		totale materiali				33,74		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				39,24		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	39,24	6,67		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,67	0,33		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	45,91	4,59		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			50,50		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.010.c	CAM	Rivestimento di pareti in linoleum - Spessore 3,2 mm	mq	56,26			10%	0,7%
		Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a base di resine sintetiche in dispersione acquosa compresi la saldatura a "caldo" dei teli con l'interposizione di un cordolino in linoleum coordinato in modo da avere una superficie priva di giunti, la posa in opera di una cera metallizzata specifica per linoleum per le chiusure delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 3,2 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,100	2,99		
		totale mano d'opera				5,50		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Teli in linoleum di spessore 3,2 mm	mq	34,31	1,02	35,00		
		totale materiali				38,21		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				43,71		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	43,71	7,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,43	0,37		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	51,15	5,11		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			56,26		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.020		Rivestimento di pareti in PVC						
E.15.030.020.a	CAM	Rivestimento di pareti in PVC - Spessore 2,5 mm	mq	48,26			17%	0,7%
		Rivestimento di pareti in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, posto in opera con collanti acrilici in dispersione acquosa compresi la saldatura dei teli con l'interposizione di un cordolino in PVC coordinato in modo da avere una superficie senza soluzione di continuità e quindi impermeabilizzata, la posa in opera di una cera metallizzata specifica PVC, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,5 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,150	3,76		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,150	4,49		
		totale mano d'opera				8,25		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Rotolo in PVC di spessore 2,5 mm	mq	24,80	1,05	26,04		
		totale materiali				29,25		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,50		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,50	6,38		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,38	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	43,88	4,39		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			48,26		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.020.b	CAM	Rivestimento di pareti in PVC - Spessore 3,0 mm	mq	56,26			15%	0,7%
		Rivestimento di pareti in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, posto in opera con collanti acrilici in dispersione acquosa compresi la saldatura dei teli con l'interposizione di un cordolino in PVC coordinato in modo da avere una superficie senza soluzione di continuità e quindi impermeabilizzata, la posa in opera di una cera metallizzata specifica PVC, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 3,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,150	3,76		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,150	4,49		
		totale mano d'opera				8,25		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Rotolo in PVC di spessore 3,0 mm	mq	30,72	1,05	32,25		
		totale materiali				35,46		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				43,72		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	43,72	7,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,43	0,37		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	51,15	5,11		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			56,26		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.030		Rivestimento di pareti in gomma						
E.15.030.030.a	CAM	Rivestimento di pareti in gomma - Spessore 3 mm	m ^q	59,72			11%	0,7%
		Rivestimento di pareti in gomma in miscela naturale e sintetica, autoestinguente, di tipo civile e industriale, di qualunque colore, a tinta unita o marmorizzato, posto in opera con idoneo collante neoprenico, compresi il taglio a misura, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 3 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metalizzata, autolucidante, poliaccrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Rotolo in gomma di spessore 3,0 mm	m ^q	34,85	1,05	36,59		
		totale materiali				39,80		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				46,40		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	46,40	7,89		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,89	0,39		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	54,29	5,43		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ^q			59,72		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.030.b	CAM	Rivestimento di pareti in gomma - Spessore 4 mm	mq	58,13			11%	0,7%
		Rivestimento di pareti in gomma in miscela naturale e sintetica, autoestinguente, di tipo civile e industriale, di qualunque colore, a tinta unita o marmorizzato, posto in opera con idoneo collante neoprenico, compresi il taglio a misura, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 4 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,15	0,98		
		Cera metallizzata, autolucidante, poliacrilica, polietilenica per pavimenti in linoleu, pvc e gomma	l	14,86	0,15	2,23		
		Rotolo in gomma di spessore 4,0 mm	mq	33,67	1,05	35,35		
		totale materiali				38,56		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				45,17		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	45,17	7,68		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,68	0,38		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	52,85	5,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			58,13		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.035		Rivestimento fonoassorbente						
E.15.030.035.a	CAM	Rivestimento di pareti con pannelli fonoassorbenti e termoisolanti in sughero biondo naturale supercompresso	0	51,84			32%	0,7%
		Rivestimento di pareti con pannelli fonoassorbenti e termoisolanti in sughero biondo naturale supercompresso, resistenti al fuoco Classe I. Trattati chimicamente per essere, oltreché fonoassorbenti e termoisolanti, anche immarcescibili, autoestinguenti, non gocciolanti, biologicamente puri e non tossici. Dimensioni 1000 x 500 mm o 500 x 500 mm, spessore 30 mm, densità 200 ÷ 220 kg/m ² .						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,300	7,53		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,300	8,98		
		totale mano d'opera				16,51		
A2		MATERIALI						
		Collante per legno	kg	2,66	0,35	0,93		
		Pannelli fonoassorbenti e termoisolanti in sughero biondo naturale supercompresso	m ²	21,75	1,05	22,84		
		totale materiali				23,77		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				40,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	40,28	6,85		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	6,85	0,34		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	47,13	4,71		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/0			51,84		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.030.035.b	CAM	Rivestimento fonoisolante a parete realizzato con pannelli in schiuma poliuretana flessibile a base poliestere	0	28,37			19%	0,7%
		Rivestimento fonoisolante a parete realizzato con pannelli in schiuma poliuretana flessibile a base poliestere, a cellule aperte per assorbimento acustico, con superficie a vista bugnata, posato mediante idonei sistemi di ancoraggio al paramento murario, compreso di tagli, sfridi e le sagomature.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,100	2,51		
		Operaio qualificato	h	27,84	0,100	2,78		
		totale mano d'opera				5,29		
A2		MATERIALI						
		Pannello in schiuma poliuretana flessibile a base di poliestere, a cellule aperte per assorbimento acustico, con superficie a vista bugnata.	mq	15,95	1,05	16,75		
		totale materiali				16,75		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				22,04		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	22,04	3,75		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,75	0,19		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	25,79	2,58		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€0			28,37		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040		RIVESTIMENTI IN MARMO						
E.15.040.010		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, sp. 2 cm						
E.15.040.010.a	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 2 cm - Marmo bianco Carrara	mq	139,34			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: Bianco Carrara	mq	72,32	1,05	75,94		
		totale materiali				80,75		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				108,26		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	108,26	18,40		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,40	0,92		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	126,67	12,67		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			139,34		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.b	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo bardiglio Carrara	mq	141,06			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo bardiglio Carrara						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: Bardiglio	mq	73,60	1,05	77,28		
		totale materiali				82,09		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				109,61		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	109,61	18,63		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,63	0,93		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	128,24	12,82		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			141,06		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.c	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo botticino nuvolato	mq	140,49			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilaratura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo botticino nuvolato						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: botticino nuvolato	mq	73,18	1,05	76,84		
		totale materiali				81,65		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				109,16		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	109,16	18,56		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,56	0,93		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	127,72	12,77		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			140,49		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.d	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo perlato di Sicilia	mq	131,31			21%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo perlato di Sicilia						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: perlato Sicilia	mq	66,39	1,05	69,71		
		totale materiali				74,51		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				102,03		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	102,03	17,34		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,34	0,87		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	119,37	11,94		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			131,31		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.e	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo Trani scuro	mq	123,50			22%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo Trani scuro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: Trani scuro	mq	60,61	1,05	63,64		
		totale materiali				68,45		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				95,96		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	95,96	16,31		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	16,31	0,82		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	112,27	11,23		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			123,50		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.f	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo Trani chiaro	mq	142,80			19%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo Trani chiaro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: Trani chiaro	mq	74,89	1,05	78,63		
		totale materiali				83,44		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				110,96		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	110,96	18,86		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,86	0,94		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	129,82	12,98		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			142,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.010.g	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo travertino chiaro romano	mq	128,93			21%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 2 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilaratura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo travertino chiaro romano						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 2 per rivestimenti: travertino romano classico	mq	64,62	1,05	67,85		
		totale materiali				72,66		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				100,18		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	100,18	17,03		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,03	0,85		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	117,21	11,72		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			128,93		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, sp. 3 cm						
E.15.040.020.a	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo bianco Carrara	m ^q	155,50			18%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo bianco Carrara						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Bianco Carrara	m ^q	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				93,31		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				120,83		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	120,83	20,54		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,54	1,03		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	141,37	14,14		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ^q			155,50		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.b	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo bardiglio Carrara	mq	160,96			17%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo bardiglio Carrara						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Bardiglio	mq	88,33	1,05	92,74		
		totale materiali				97,55		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				125,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	125,07	21,26		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	21,26	1,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	146,33	14,63		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			160,96		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.c	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo botticino nuvolato	mq	150,98			18%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo botticino nuvolato						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: botticino nuvolato	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				89,80		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				117,31		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	117,31	19,94		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,94	1,00		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	137,26	13,73		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			150,98		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.d	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo perlato di Sicilia	mq	134,37			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo perlato di Sicilia						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: perlato Sicilia	mq	70,91	1,03	73,04		
		totale materiali				76,89		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				104,41		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	104,41	17,75		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,75	0,89		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	122,15	12,22		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			134,37		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.e	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo Trani scuro	mq	137,35			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo Trani scuro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Trani scuro	mq	70,85	1,05	74,39		
		totale materiali				79,20		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				106,72		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	106,72	18,14		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,14	0,91		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	124,86	12,49		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			137,35		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.f	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo Trani chiaro	mq	157,97			17%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo Trani chiaro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Trani chiaro	mq	86,11	1,05	90,42		
		totale materiali				95,23		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				122,74		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	122,74	20,87		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,87	1,04		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	143,61	14,36		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			157,97		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.040.020.g	CAM	Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino sp. 3 cm - Marmo travertino chiaro romano	mq	143,02			19%	0,7%
		Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, prima scelta, dello spessore 3 cm, con faccia vista levigata e lucidata, coste rifilate a sega e con spigoli smussati o arrotondati ove richieste, poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zincato per l'ancoraggio, la stuccatura, la stilatera e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli, gli sfridi, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Marmo travertino chiaro romano						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,500	12,55		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,500	14,97		
		totale mano d'opera				27,52		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: travertino romano classico	mq	75,05	1,05	78,80		
		totale materiali				83,61		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				111,12		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	111,12	18,89		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,89	0,94		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	130,01	13,00		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			143,02		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050		RIVESTIMENTI IN PIETRA						
E.15.050.010		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra -giunti fugati e listellati						
E.15.050.010.a	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra - Lastre di porfido	mq	55,74			39%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Porfido (Frammenti)	mq	22,12	0,85	18,80		
		totale materiali				21,30		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				43,31		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	43,31	7,36		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,36	0,37		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	50,67	5,07		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			55,74		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.b	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Trani	mq	43,02			51%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Trani						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Trani(Frammenti)	100 kg	16,22	0,55	8,92		
		totale materiali				11,41		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,43		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,43	5,68		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,68	0,28		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	39,11	3,91		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			43,02		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.c	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Luserna	mq	59,72			37%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Luserna						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Luserna (Frammenti)	mq	19,90	1,10	21,89		
		totale materiali				24,39		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				46,40		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	46,40	7,89		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,89	0,39		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	54,29	5,43		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			59,72		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.d	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Quarzite gialla	mq	69,08			32%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Quarzite gialla						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite gialla (Frammenti)	mq	26,52	1,10	29,17		
		totale materiali				31,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				53,68		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	53,68	9,13		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	9,13	0,46		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	62,80	6,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			69,08		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.e	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Quarzite rosa	mq	69,08			32%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Quarzite rosa						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite rosa (Frammenti)	mq	26,52	1,10	29,17		
		totale materiali				31,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				53,68		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	53,68	9,13		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	9,13	0,46		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	62,80	6,28		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			69,08		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.f	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Quarzite mista	m ²	64,93			34%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Quarzite mista						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite mista (Frammenti)	m ²	23,59	1,10	25,94		
		totale materiali				28,44		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				50,45		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	50,45	8,58		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	8,58	0,43		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	59,02	5,90		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ²			64,93		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.010.g	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti fugati e listellati - Lastre di Quarzite Rio Giallo	m ²	61,37			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti fugati e listellati a vista per una larghezza non inferiore a 1,0 cm, compresi la cernita del materiale, la pulitura finale. Lastre di Quarzite Rio Giallo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite rio giallo (Frammenti)	m ²	21,07	1,10	23,18		
		totale materiali				25,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				47,68		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	47,68	8,11		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	8,11	0,41		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	55,79	5,58		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ²			61,37		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra -giunti stilati						
E.15.050.020.a	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di porfido	mq	39,24			23%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di porfido						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Porfido (Frammenti)	mq	22,12	0,85	18,80		
		totale materiali				21,30		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				30,49		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	30,49	5,18		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,18	0,26		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	35,67	3,57		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			39,24		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.b	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietracon giunti stilati - Lastre di Trani	mq	26,52			35%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Trani						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Trani(Frammenti)	100 kg	16,22	0,55	8,92		
		totale materiali				11,41		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				20,60		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	20,60	3,50		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,50	0,18		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	24,11	2,41		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			26,52		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.c	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di Luserna	mq	43,21			21%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Luserna						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Luserna (Frammenti)	mq	19,90	1,10	21,89		
		totale materiali				24,39		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				33,58		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	33,58	5,71		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,71	0,29		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	39,28	3,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			43,21		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.d	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di Quarzite gialla	mq	52,58			17%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Quarzite gialla						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite gialla (Frammenti)	mq	26,52	1,10	29,17		
		totale materiali				31,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				40,86		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	40,86	6,95		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,95	0,35		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	47,80	4,78		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			52,58		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.e	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di Quarzite rosa	m ^q	52,58			17%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Quarzite rosa						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite rosa (Frammenti)	m ^q	26,52	1,10	29,17		
		totale materiali				31,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				40,86		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	40,86	6,95		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,95	0,35		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	47,80	4,78		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ^q			52,58		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.f	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di Quarzite mista	mq	48,42			19%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Quarzite mista						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite mista (Frammenti)	mq	23,59	1,10	25,94		
		totale materiali				28,44		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,63		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,63	6,40		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,40	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	44,02	4,40		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			48,42		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.050.020.g	CAM	Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra con giunti stilati - Lastre di Quarzite Rio Giallo	m ²	44,87			20%	0,7%
		Rivestimento di pareti con frammenti di lastre di pietra poste in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, ad opera incerta, con giunti stilati, compresi la cernita del materiale, i tagli, gli sfridi, la pulitura finale. Lastre di Quarzite Rio Giallo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,167	4,19		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,167	5,00		
		totale mano d'opera				9,19		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Lastre di Quarzite rio giallo (Frammenti)	m ²	21,07	1,10	23,18		
		totale materiali				25,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				34,86		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	34,86	5,93		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	5,93	0,30		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	40,79	4,08		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m ²			44,87		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.060		RIVESTIMENTI IN LATERIZIO						
E.15.060.010		Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio						
E.15.060.010.a	CAM	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio - Listello di laterizio liscio	mq	57,70			38%	0,7%
		Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm circa, posti in opera su superfici già intonacate a rustico, da pagarsi a parte, con malta cenentizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi i pezzi speciali, la cernita dei materiali, i tagli a misura, gli sfridi, la stuccatura e la stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia delle pareti con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio liscio						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Tasselli per fughe mm 6	cad	0,02	18,00	0,37		
		Listello di laterizio liscio, 2,5x2,5x2,5 cm	cad	0,31	64,00	19,96		
		totale materiali				22,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				44,84		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	44,84	7,62		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,62	0,38		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	52,46	5,25		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			57,70		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.060.010.b	CAM	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio - Listello di laterizio puntinato	mq	60,41			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm circa, posti in opera su superfici già intonacate a rustico, da pagarsi a parte, con malta cenentizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi i pezzi speciali, la cernita dei materiali, i tagli a misura, gli sfridi, la stuccatura e la stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia delle pareti con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio puntinato						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Tasselli per fughe mm 6	cad	0,02	18,00	0,37		
		Listello di laterizio puntinato, 2,5x2,5x2,5 cm	cad	0,34	64,00	22,06		
		totale materiali				24,92		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				46,94		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	46,94	7,98		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	7,98	0,40		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	54,92	5,49		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			60,41		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.060.010.c	CAM	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio - Listello di laterizio calibrato	mq	61,76			36%	0,7%
		Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm circa, posti in opera su superfici già intonacate a rustico, da pagarsi a parte, con malta cenentizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi i pezzi speciali, la cernita dei materiali, i tagli a misura, gli sfridi, la stuccatura e la stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia delle pareti con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio calibrato						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Tasselli per fughe mm 6	cad	0,02	18,00	0,37		
		Listello di laterizio calibrato, 2,5x2,5x2,5 cm	cad	0,36	64,00	23,11		
		totale materiali				25,98		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				47,99		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	47,99	8,16		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	8,16	0,41		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	56,14	5,61		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			61,76		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.060.010.d	CAM	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio - Listello di laterizio cotto grezzo	mq	47,98			46%	0,7%
		Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm circa, posti in opera su superfici già intonacate a rustico, da pagarsi a parte, con malta cenentizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi i pezzi speciali, la cernita dei materiali, i tagli a misura, gli sfridi, la stuccatura e la stilatura dei giunti con la medesima malta, la pulizia delle pareti con spazzole e acido diluito. Listello di laterizio cotto grezzo						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Tasselli per fughe mm 6	cad	0,02	18,00	0,37		
		Listello di laterizio cotto grezzo, 2,5x2,5x2,5 cm	cad	0,30	42,00	12,41		
		totale materiali				15,27		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				37,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	37,28	6,34		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	6,34	0,32		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	43,62	4,36		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			47,98		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.070		RIVESTIMENTI IN TESSERINE DI VETRO						
E.15.070.010		Rivestimento di pareti con tesserine di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0						
E.15.070.010.a	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di vetro - A tinta unita	mq	78,13			21%	0,7%
		"Rivestimento di pareti con tesserine di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato" A tinta unita						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,300	7,53		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,300	8,98		
		totale mano d'opera				16,51		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	0,40	1,40	0,56		
		Tesserina di vetro 2x2 cm a tinta unita	mq	39,56	1,10	43,52		
		totale materiali				44,20		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				60,71		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	60,71	10,32		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	10,32	0,52		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	71,03	7,10		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			78,13		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.070.010.b	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di vetro - In tinta a colori tenui	mq	83,09			20%	0,7%
		"Rivestimento di pareti con tesserine di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato" In tinta a colori tenui						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,300	7,53		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,300	8,98		
		totale mano d'opera				16,51		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	0,40	1,40	0,56		
		Tesserina di vetro 2x2 cm a tinta colori tenui	mq	43,07	1,10	47,37		
		totale materiali				48,05		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				64,56		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	64,56	10,98		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	10,98	0,55		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	75,54	7,55		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			83,09		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.070.010.c	CAM	Rivestimento di pareti con tesserine di vetro - In tinta a colori brillanti	mq	89,40			18%	0,7%
		"Rivestimento di pareti con tesserine di vetro di dimensioni cm 2,0 x2,0 spessore non inferiore a 4,0 mm su supporto di rete in plastica o carta, posti in opera su intonaco rustico, incluso la stuccatura e stilatura dei giunti con cemento bianco o colorato" In tinta a colori brillanti						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,300	7,53		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,300	8,98		
		totale mano d'opera				16,51		
A2		MATERIALI						
		Cemento bianco tipo 325	ql	30,04	0,00	0,12		
		Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	0,40	1,40	0,56		
		Tesserina di vetro 2x2 cm a tinta colori brillanti	mq	47,52	1,10	52,27		
		totale materiali				52,95		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				69,46		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	69,46	11,81		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	11,81	0,59		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	81,27	8,13		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			89,40		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.075		RIVESTIMENTI METALLICI						
E.15.075.010		Rivestimento con pannelli in lamiera di acciaio inox						
E.15.075.010.a		Rivestimento di pareti interne con pannelli di lamiera di acciaio inox satinato antivandalo	mq	310,40			12%	0,7%
		Rivestimento con pannelli in lamiera di acciaio inox AISI 304 satinato antivandalo, di spessore tale da garantire la resistenza agli urti richiesta, saldata o chiodata o rivettata per rivestimenti di superfici di qualsiasi specie e geometria, completi di eventuale sottostruttura di irrigidimento in acciaio inox AISI 304 per l'ancoraggio al supporto murario, con finitura superficiale eseguita mediante sgrossatura e molatura delle saldature, delle bave, etc., e successiva spazzolatura al fine di presentare superficie omogenea con aspetto satinato. Per lavorazioni di elementi anche articolati e di forma non lineare. Prezzo comprensivo di tagli, forature, saldature, piegature, calandrature, accoppiamenti, elementi di rinforzo, di qualsiasi accessorio di fissaggio.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,650	16,31		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,650	19,46		
		totale mano d'opera				35,77		
A2		MATERIALI						
		Lamiera in acciaio inox	kg	8,88	18,00	159,77		
		Profilato semplice in acciaio inox	kg	4,56	10,00	45,64		
		totale materiali				205,41		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				241,18		
B		COSTI INDIRECTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	241,18	41,00		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	41,00	2,05		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	282,18	28,22		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			310,40		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080		ZOCCOLINI E SGUSCE						
E.15.080.010		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo						
E.15.080.010.a	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Bianco Carrara	mq	147,75			15%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Bianco Carrara						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Bianco Carrara	mq	84,29	1,05	88,50		
		totale materiali				92,79		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				114,80		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	114,80	19,52		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,52	0,98		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	134,32	13,43		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			147,75		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.b	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Botticino	mq	143,23			15%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Botticino						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: botticino nuvolato	mq	80,94	1,05	84,99		
		totale materiali				89,28		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				111,29		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	111,29	18,92		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	18,92	0,95		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	130,21	13,02		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			143,23		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.c	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Trani scuro	mq	129,59			17%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani scuro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Trani scuro	mq	70,85	1,05	74,39		
		totale materiali				78,68		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				100,69		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	100,69	17,12		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,12	0,86		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	117,81	11,78		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			129,59		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.d	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Perlato di Sicilia	mq	129,67			17%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Perlato di Sicilia						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: perlato Sicilia	mq	70,91	1,05	74,46		
		totale materiali				78,74		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				100,76		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	100,76	17,13		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,13	0,86		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	117,89	11,79		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			129,67		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.e	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Bardiglio	mq	153,20			14%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Bardiglio						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Marmo di lastre da cm 3 per rivestimenti: Bardiglio	mq	88,33	1,05	92,74		
		totale materiali				97,03		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				119,04		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	119,04	20,24		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	20,24	1,01		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	139,28	13,93		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			153,20		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.f	CAM	Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale - Trani chiaro	mq	148,09			15%	0,7%
		Zoccoletti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Soglie, pedate, stangoni e similari in marmo Trani chiaro, sp. 3 cm	mq	84,54	1,05	88,77		
		totale materiali				93,05		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				115,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	115,07	19,56		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	19,56	0,98		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	134,63	13,46		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			148,09		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.010.g	CAM	Zoccolotti rampanti o a gradoni per scale - Travertino chiaro romano	mq	130,03			17%	0,7%
		Zoccolotti rampanti o a gradoni per scale, in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 3 cm, con le superficie a vista lucidate e le coste smussate posti in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi gli intagli per i bordi dei gradini, gli eventuali fori e le zanche o grappe di acciaio zingato per l'ancoraggio, le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Travertino chiaro romano						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,400	10,04		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,400	11,98		
		totale mano d'opera				22,01		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	1,97		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,30	1,36		
		Zanche di ferro zincato	kg	2,40	0,40	0,96		
		Soglie, pedate, stangoni e similari in marmo travertino chiaro romano, sp. 3 cm	mq	71,18	1,05	74,74		
		totale materiali				79,02		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				101,03		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	101,03	17,18		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	17,18	0,86		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	118,21	11,82		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			130,03		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.020		Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo						
E.15.080.020.a	CAM	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo - Trani chiaro, altezza 8 cm	m	18,11			15%	0,7%
		Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 10 mm, con le superfici a vista lucidate e le coste smussate, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 8 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,10	0,45		
		Zoccolino in marmo Trani chiaro di spessore 10 mm, altezza 8 cm	m	7,98	1,05	8,38		
		totale materiali				11,32		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				14,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	14,07	2,39		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,39	0,12		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	16,46	1,65		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			18,11		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.020.b	CAM	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo - Trani chiaro, altezza 10 cm	m	19,88			14%	0,7%
		Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 10 mm, con le superfici a vista lucidate e le coste smussate, posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, compresi le occorrenti opere murarie, la stuccatura, la stilatura e la suggellatura dei giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 10 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	mc	124,60	0,02	2,49		
		Olio di lino cotto, olio paglierino e simili	kg	4,52	0,10	0,45		
		Zoccolino in marmo Trani chiaro di spessore 10 mm, altezza 10 cm	m	9,75	1,00	9,75		
		totale materiali				12,69		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				15,44		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	15,44	2,63		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,63	0,13		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	18,07	1,81		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			19,88		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.030		Zoccolino battiscopa in legno						
E.15.080.030.a	CAM	Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm - Afrormosia, faggio, rovere	m	17,28			16%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm, posto in opera con idoneo collante, compresi i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Afrormosia, faggio, rovere						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Vernici atossica e priva di formaldeide per pavimento in legno	kg	9,87	0,02	0,20		
		Collante per legno	kg	2,66	0,03	0,08		
		Zoccolino in Afrormosia, faggio o rovere di sp. 10 mm e lunghezza 57 cm	m	10,19	1,02	10,39		
		totale materiali				10,67		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				13,42		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	13,42	2,28		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,28	0,11		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	15,71	1,57		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			17,28		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.030.b	CAM	Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm - Ciliegio	m	18,27			15%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm, posto in opera con idoneo collante, compresi i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Ciliegio						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Vernici atossica e priva di formaldeide per pavimento in legno	kg	9,87	0,02	0,20		
		Collante per legno	kg	2,66	0,03	0,08		
		Zoccolino in ciliegio di sp. 10 mm e lunghezza 57 cm	m	10,95	1,02	11,17		
		totale materiali				11,45		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				14,20		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	14,20	2,41		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,41	0,12		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	16,61	1,66		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			18,27		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.030.c	CAM	Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm - Teak	m	27,08			10%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm, posto in opera con idoneo collante, compresi i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Teak						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Vernici atossica e priva di formaldeide per pavimento in legno	kg	9,87	0,02	0,20		
		Collante per legno	kg	2,66	0,03	0,08		
		Zoccolino in teak di sp. 10 mm e lunghezza 57 cm	m	17,66	1,02	18,01		
		totale materiali				18,29		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				21,04		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	21,04	3,58		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	3,58	0,18		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	24,62	2,46		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			27,08		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.030.d	CAM	Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm - Noce	m	16,42			17%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm, posto in opera con idoneo collante, compresi i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Noce						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Vernici atossica e priva di formaldeide per pavimento in legno	kg	9,87	0,02	0,20		
		Collante per legno	kg	2,66	0,03	0,08		
		Zoccolino in noce di sp. 10 mm e lunghezza 57 cm	m	9,54	1,02	9,73		
		totale materiali				10,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				12,76		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	12,76	2,17		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,17	0,11		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	14,92	1,49		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			16,42		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.040		Zoccolino battiscopa in gres ceramico						
E.15.080.040.a	CAM	Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso	mq	11,39			24%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Adesivo a base di leganti idraulici ad adesione maggiorata	kg	0,40	0,40	0,16		
		Battiscopa da 7,5 cm	m	5,66	1,05	5,94		
		totale materiali				6,10		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,85		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,85	1,50		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,50	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,35	1,04		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq			11,39		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.050		Zoccolino battiscopa in gres porcellanato						
E.15.080.050.a	CAM	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato - Tinta unita	m	14,85			19%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Collante per piastrelle	kg	0,49	0,40	0,20		
		Zoccolino in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15cm	m	8,59	1,00	8,59		
		totale materiali				8,79		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,54		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,54	1,96		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,96	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,50	1,35		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,85		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.060		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie grezza						
E.15.080.060.a	CAM	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a sup. grezza - Dimensioni 24,5x12x3,5 cm	m	14,89			18%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie grezza, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x12x3,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Collante per piastrelle	kg	0,49	0,40	0,20		
		Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, 24,5x12x3,5 cm	cad	2,15	4,00	8,62		
		totale materiali				8,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,57		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,57	1,97		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,97	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,53	1,35		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,89		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.060.b	CAM	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a sup. grezza - Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm	m	14,52			19%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie grezza, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Collante per piastrelle	kg	0,49	0,40	0,20		
		Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, 24,5x4,3x4,3 cm	m	8,34	1,00	8,34		
		totale materiali				8,53		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,28	1,92		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00	1,92	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,20	1,32		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,52		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.070		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superficie smaltata						
E.15.080.070.a	CAM	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a sup. smaltata - Dimensioni 24,5x12x3,5 cm	m	14,89			18%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie smaltata, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x12x3,5 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Collante per piastrelle	kg	0,49	0,40	0,20		
		Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, 24,5x12x3,5 cm	cad	2,15	4,00	8,62		
		totale materiali				8,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,57		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,57	1,97		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,97	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,53	1,35		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,89		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.070.b	CAM	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a sup. smaltata - Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm	m	14,52			19%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in klinker ceramico ad alta resistenza, di prima scelta, a superficie smaltata, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 24,5x4,3x4,3 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,050	1,25		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,050	1,50		
		totale mano d'opera				2,75		
A2		MATERIALI						
		Collante per piastrelle	kg	0,49	0,40	0,20		
		Zoccolino in klinker ceramico, a superficie grezza, 24,5x4,3x4,3 cm	m	8,34	1,00	8,34		
		totale materiali				8,53		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,28		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,28	1,92		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,92	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,20	1,32		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,52		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.080		Zoccolino battiscopa in gomma						
E.15.080.080.a	CAM	Zoccolino battiscopa in gomma - Altezza 6 cm, spessore 2,8 mm	m	11,56			19%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguente, di tipo civile e industriale, di qualunque colore, a tinta unita o marmorizzato, posto in opera con idoneo collante neoprenico, compresi il taglio a misura, gli sfridi, l'eventuale formazione di giunti di dilatazione, la pulizia finale, il lavaggio. Altezza 6 cm, spessore 2,8 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,040	1,00		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,040	1,20		
		totale mano d'opera				2,20		
A2		MATERIALI						
		Collante neoprenico per pavimenti in gomma	kg	6,46	0,03	0,18		
		Zoccolino in gomma, altezza 6 cm, sp. 2,8 mm	m	6,47	1,02	6,60		
		totale materiali				6,78		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,98		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,98	1,53		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,53	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,51	1,05		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			11,56		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.080.b	CAM	Zoccolino battiscopa in gomma - Altezza 10 cm, spessore 2,8 mm	m	14,41			15%	0,7%
		Zoccolino battiscopa in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguente, di tipo civile e industriale, di qualunque colore, a tinta unita o marmorizzato, posto in opera con idoneo collante neoprenico, compresi il taglio a misura, gli sfridi, l'eventuale formazione di giunti di dilatazione, la pulizia finale, il lavaggio. Altezza 10 cm, spessore 2,8 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,040	1,00		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,040	1,20		
		totale mano d'opera				2,20		
A2		MATERIALI						
		Collante neoprenico per pavimenti in gomma	kg	6,46	0,03	0,18		
		Zoccolino in gomma, altezza 10 cm, sp. 2,8 mm	m	8,64	1,02	8,81		
		totale materiali				8,99		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,19		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	11,19	1,90		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,90	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	13,10	1,31		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			14,41		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090		Sguscia per raccordi pavimentazioni						
E.15.080.090.a		Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 2,5 mm	m	19,90			33%	0,7%
		Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 2,5 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Pavimento in PVC omogeneo, spessore 2,5 mm	m ²	24,04	0,20	4,81		
		totale materiali				8,86		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				15,46		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	15,46	2,63		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,63	0,13		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	18,09	1,81		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			19,90		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.b		Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 3,0 mm	m	22,15			30%	0,7%
		Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 3,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Pavimento in PVC eterogeneo, spessore 3 mm	mq	32,78	0,20	6,56		
		totale materiali				10,60		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				17,21		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	17,21	2,93		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,93	0,15		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	20,13	2,01		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			22,15		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.c		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 2,0 mm	m	20,48			32%	0,7%
		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 2,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Teli in linoleum di spessore 2,0 mm	mq	26,30	0,20	5,26		
		totale materiali				9,31		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				15,91		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	15,91	2,70		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,70	0,14		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	18,62	1,86		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			20,48		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.d		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 2,5 mm	m	21,41			31%	0,7%
		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 2,5 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Teli in linoleum di spessore 2,5 mm	mq	29,93	0,20	5,99		
		totale materiali				10,03		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				16,64		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	16,64	2,83		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,83	0,14		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	19,47	1,95		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			21,41		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.e		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 3,0 mm	m	22,54			29%	0,7%
		Sguscia in linoleum tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 3,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Teli in linoleum di spessore 3 mm	mq	34,31	0,20	6,86		
		totale materiali				10,91		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				17,51		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	17,51	2,98		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,98	0,15		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	20,49	2,05		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			22,54		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.f		Sguscia in gomma tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 3,0 mm	m	20,80			32%	0,7%
		Sguscia in gomma tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 3,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli spessore 3 mm	mq	27,54	0,20	5,51		
		totale materiali				9,56		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				16,16		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	16,16	2,75		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,75	0,14		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	18,91	1,89		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			20,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.080.090.g		Sguscia in gomma tra pavimentazione e rivestimento. Spessore 4,0 mm	m	22,52			29%	0,7%
		Sguscia in gomma tra pavimentazione e rivestimento, compresa la fornitura e posa di profilo in pvc triangolare 2,5x2,5 da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Spessore 4,0 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,120	3,01		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,120	3,59		
		totale mano d'opera				6,60		
A2		MATERIALI						
		Collante a base di resine sintetiche in dispersione acquosa	kg	6,54	0,30	1,96		
		Sguscia in PVC per pavimenti triangolare 2-2,5x2-2,5 mm	ml	2,04	1,02	2,09		
		Pavimento in gomma, di tipo civile, in rotoli spessore 4 mm	mq	34,22	0,20	6,84		
		totale materiali				10,89		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				17,50		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	17,50	2,97		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,97	0,15		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	20,47	2,05		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			22,52		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090		PROFILI ANGOLARI						
E.15.090.010		Profilato angolare in alluminio anodizzato						
E.15.090.010.a		Profilato angolare in alluminio anodizzato - Da 30 mm	m	9,55			35%	0,7%
		Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 30 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,060	1,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,060	1,80		
		totale mano d'opera				3,30		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 30 mm	m	3,30	1,02	3,37		
		totale materiali				4,12		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,42		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,42	1,26		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,26	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,68	0,87		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			9,55		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.010.b		Profilato angolare in alluminio anodizzato - Da 40 mm	m	11,74			28%	0,7%
		Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 40 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,060	1,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,060	1,80		
		totale mano d'opera				3,30		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,06	0,90		
		Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 40 mm	m	4,82	1,02	4,92		
		totale materiali				5,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,12		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,12	1,55		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,55	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	10,67	1,07		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			11,74		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.010.c		Profilato angolare in alluminio anodizzato - Da 50 mm	m	12,75			26%	0,7%
		Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 50 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,060	1,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,060	1,80		
		totale mano d'opera				3,30		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,07	1,05		
		Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 50 mm	m	5,45	1,02	5,56		
		totale materiali				6,61		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,91		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,91	1,68		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,68	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	11,59	1,16		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			12,75		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.010.d		Profilato angolare in alluminio anodizzato - Da 60 mm	m	16,28			20%	0,7%
		Profilato angolare in alluminio anodizzato con superficie liscia, fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 60 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,060	1,51		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,060	1,80		
		totale mano d'opera				3,30		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,08	1,20		
		Guardaspigolo in alluminio anodizzato da 60 mm	m	8,00	1,02	8,15		
		totale materiali				9,35		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				12,65		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	12,65	2,15		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	2,15	0,11		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	14,80	1,48		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			16,28		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.020		Profilato angolare in resina						
E.15.090.020.a		Profilato angolare in resina - Da 25 mm	m	5,61			20%	0,7%
		Profilato angolare in resina a superficie liscia o zigrinata fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 25 mm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in resina da 25 mm	m	2,51	1,00	2,51		
		totale materiali				3,26		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				4,36		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	4,36	0,74		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	0,74	0,04		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	5,10	0,51		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			5,61		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.030		Profilato angolare in gomma						
E.15.090.030.a		Profilato angolare in gomma in mescola naturale e sintetica - Da 45 mm grigio o nero	m	10,32			11%	0,7%
		Profilato angolare in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguente, con superficie liscia o zigrinata fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 45 mm grigio o nero						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in gomma da 45 mm, grigio o nero	m	6,05	1,02	6,17		
		totale materiali				6,91		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,02		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,02	1,36		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,36	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,38	0,94		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,32		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.030.b		Profilato angolare in gomma in miscela naturale e sintetica - Da 45 mm a colori	m	10,84			10%	0,7%
		Profilato angolare in gomma in miscela naturale e sintetica, autoestinguente, con superficie liscia o zigrinata fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 45 mm a colori						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in gomma da 45 mm, a colori	m	6,44	1,02	6,57		
		totale materiali				7,32		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,42		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,42	1,43		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,43	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,85	0,99		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,84		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.030.c		Profilato angolare in gomma in mescola naturale e sintetica - Da 45 mm bianco	m	10,71			10%	0,7%
		Profilato angolare in gomma in mescola naturale e sintetica, autoestinguente, con superficie liscia o zigrinata fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Da 45 mm bianco						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in gomma da 45 mm, bianco	m	6,34	1,02	6,47		
		totale materiali				7,22		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				8,32		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	8,32	1,41		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,41	0,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	9,73	0,97		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			10,71		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.040		Profilato angolare in legno						
E.15.090.040.a		Profilato angolare in legno a superficie liscia - Di lato 2-4 cm	m	9,80			11%	0,7%
		Profilato angolare in legno a superficie liscia fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Di lato 2-4 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in legno da 2 a 4 cm	m	5,65	1,02	5,76		
		totale materiali				6,51		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				7,61		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	7,61	1,29		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,29	0,06		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	8,90	0,89		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			9,80		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
E.15.090.040.b		Profilato angolare in legno a superficie liscia - Di lato 6-8 cm	m	12,77			9%	0,7%
		Profilato angolare in legno a superficie liscia fissato alla parete con idoneo collante, compresi il taglio a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Di lato 6-8 cm						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	25,09	0,020	0,50		
		Operaio specializzato	h	29,94	0,020	0,60		
		totale mano d'opera				1,10		
A2		MATERIALI						
		Collante tipo "Bostik"	kg	14,96	0,05	0,75		
		Guardaspigolo in legno da 6 a 8 cm	m	7,91	1,02	8,07		
		totale materiali				8,82		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		totale attrezzature				0,00		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				9,92		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00	9,92	1,69		
B2		<i>di cui per sicurezza (incidenza su B1)</i>	%	5,00	1,69	0,08		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00	11,61	1,16		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/m			12,77		